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Closing of Internet Auction &
Real-Time Bidding

Dear Patron, 

An Internet Auction closes at a Pre-determined time, 
making all the Online Bidding stop at that point of time. 
However, if you are outbid in last few seconds on your coveted 
lots, than it is not possible to make a fresh Higher Bid and win 
that lot. Moreover, if you are bidding on more than one lots 
than it becomes very difficult to bid on those lots in last few 
minutes. 

To overcome these problems, the Rajgor’s have 
introduced a new system of Internet Bidding called Real-Time 
Bidding. 

The Real-Time Bidding is quite like a Physical or Floor 
Auction Bidding. Lots in the above given categories will close 
according to the Bid-Closing Schedule as given above.

 However, if there is Bid recorded within a span of 2 
Minutes prior to the lot’s scheduled closing time (say 3:00 
pm), the Count-down Clock for that lot will be reset to 2 
Minutes more and the closing time of that particular lot will be 
extended accordingly (3:02 pm). 

Moreover, the said lot will be further extended for 
another 2 minutes if there is a Bid recorded within a span of 2 
Minutes prior to the lot’s new extended closing time (3:02 
pm), making the extended time on that lot till 3:04 and not 3:02 
pm. As a consequence, the bidding on that lot will be like the 
Real-Time Bidding as seen during the physical auction. 
Finally, Bidding on any lot will only end if there is no bid 
recorded for a span of 2 minutes.  

This is how you can bid and win lots of your choice even 
if you are Out Bid at the last few seconds by a Proxy Bid or 
Secrete Bid of some other Bidder. 

This new system of Internet Bidding gives you a chance 
of not losing your lots just by a few hundred rupees and 
become a proud owner of your items. 

So Happy Bidding and enjoy your collection.

Real-Time Bidding

Bid Increment Slabs:

Start Value End Value      Increment By 

1 49 5 

50 99 10 

100 499 50 

500 1,999 100 

2,000 2,999 200 

3,000 4,999 300 

5,000 9,999 500 

10,000 19,999 1,000 

20,000 29,999 2,000 

30,000 49,999 3,000 

50,000 99,999 5,000 

1,00,000 1,99,999 10,000 

2,00,000 2,99,999 20,000

3,00,000 4,99,999 30,000

5,00,000 9,99,999 50,000

10,00,000 19,99,999 1,00,000

20,00,000 29,99,999 2,00,000

30,00,000 49,99,999 3,00,000 

50,00,000 Above 5,00,000
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Ancient Coins

(600 BC to AD 700)

8 Eran region Coin Pendent (2nd century BC), Copper, 
3.90 g, a bull standing to left within a dotted border on 
obv, unifaced. A mount at top for use as a pendnent. Very 
Fine+

Estimate: ̀  1-100
th1 The Ganesha Coin, Nayakas of Madura, 18  century, 

Copper, 1.30 g, Kasu, Lord Ganesha (Ganapati) seated on 
ndan Asana, facing front on obv; legend Shri Veera on rev. 9 Eran, 2  century BC, Copper, 3.18 g (broken), Punch-

Very Fine+. marked type with 6 symbols: a river at the bottom, an 
elephant on the left, an Ujjyini symbol on the right, a tree Estimate: ̀  1-100
in railing in the centre, and a Standard in railing at top but 
punched twice making the usual 5-symbol coin to 6 
symbol coin. An edge is broken, Very Fine. 2 The Ganesha Coin, Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-

metal, 2012, portrait of the ruler to left on obv, Lord Estimate: ̀  1-100
Ganapati seated in the centre with four hands and holding 
various Ayudhas, value around on rev. Commemorating 

stthe 100 years of Department of Arts, Thai Era 2554 (AD 10 Ujjayini, 1  century BC, Copper, 0.93 g, single symbol 
2012). Brilliant UNC. type with a tree in railing on obv and an Ujjyini symbol 

with a Taurine in each orb on rev. About Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

3 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th century 
stBC), Silver, 0.9 g, ¼ Karshapana, Shrivatsa type with a 11 Ujjayini, 1  century BC, Copper, 2.85 g, Standing Shiva 

bold central Shrivatsa in the centre and ancillary symbols type with Lord Shiva as Mahakal standing facing front 
around on obv, traces of earlier type on rev. Green patina, and holding a Staff and a Kamandalu, with a beautiful 
Very Fine. Taurine near his head on obv, an Ujjayini symbol with an 

Elephant at bottom on rev. Very Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

4 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th century 
stBC), Silver, 0.9 g, ¼ Karshapana, Shrivatsa type with a 12 Ujjayini, 1  century BC, Copper, 3.89 g, Square, a 

big central symbol of a Shrivatsa (the mark representing composite die with multiple symbols including a tree in 
Goddess Lakshmi) is placed in the centre on a square railing, an Ujjayini symbol, a square with four fishes and 
pedestal and ancillary symbols around. Traces of under- other minor symbols on obv, an Ujjayini symbol on rev. 
type coins still visible on obv and on rev. Very Fine for the Very Fine+
type. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

nd13 Satavahanas, Gotamiputra Satakarni (2  century AD), 
5 Punch-marked Coins, Imperail Magadha under the Silver, 2.30 g, Portrait type, portrait of the ruler to right 

rdMauryas (3  century BC), Silver, Karshapana, 5 symbol and Brahmi legend around on obv, Telgu Brahmi legend 
type, with all the five symbol clear enough to identify around the central Hill and Ujjayini symbol on rev. Two 

thwith the 6  symbol of a Sun on the reverse (G&H# 476, holes for the ancient use as a pendant. Very Fine, cleaned. 
Series IVd). Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

14 Satavahanas, 2nd century BC, Copper, 1.09 g, a spoked 
6 Indo-Greeks, Apollodotus II, Silver, Drachm, portrait wheel on obv, an Ujjayini symbol with a crescent on rev. 

type, Indian standard, Goddess to left and Kharoshthi Extremely Fine.
legend around on rev. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

15 Anandas of Karwar (Maharashtra), Chutkulananda (1st 
7 Indo-Scythians, Azes, Copper, Square, Horseman to century BC), Lead, 16.09 g, Brahmi legend Rajno 

right with Greek legend around on obv, Goddess Zeus Chutakulanandas atop a 7-arched hill on obv, a tree in 
seated to right and Kharoshthi legend around on rev. railing with ancillary symbols around on rev. Deep 
Fine+ striking, About Extremley Fine for the type. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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th16 Anandas of Karwar (Maharashtra), Mulananda (1st 26 Nagas of Padmavati (Gwalior), Ganapatinaga (4  
century BC), Lead, 14.02 g, Brahmi legend Rajno century AD), Copper, Bull type with a bull walking to left 
Mulanandas atop a 7-arched hill on obv, a tree in railing on obv, Brahmi legend Maharaj Shri Ganapati on rev. 
with ancillary symbols around on rev. Deep striking, 10% Off-centre striking on obv, Extremely Fine+. 
About Extremley Fine for the type. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

th27 Nagas of Padmavati (Gwalior), Ganapatinaga (4  
17 Western Kshatrapas, Vijayasena, son of Damasena, century AD), Copper, Bull type with a bull walking to left 

Silver, Karshapana, Portrait type, As Mahakshatrapa, on obv, Brahmi legend Maharaj Shri Ganapati on rev. 
Saka 168 (= AD 246). Complete date. Very Fine+. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

18 Western Kshatrapas, Rudrasena II, son of Viraradaman, th28 Nagas of Padmavati (Gwalior), Ganapatinaga (4  
Silver, Karshapana, Portrait type, As Kshatrapa. Very 

century AD), Copper, Bull type with a bull walking to left 
Fine+.

on obv, Brahmi legend Maharaj Shri Ganapati on rev. 
Estimate: ̀  1-100 Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100
19 Western Kshatrapas, Bhartradaman, son of Rudrasena II, 

Silver, Karshapana, Portrait type, As Kshatrapa. Very 
29 The Kushana Empire, Wima Kadphises, Copper, 16.2 g, Fine+.

Tetradrachm, Shiva-Nandi type with king standing on 
Estimate: ̀  1-100 obv and Greeko-Kushano legend on rev, Lord Shiva 

standing, resting his left hand on the hump of his vehicle 
Nandi Bull and holding a long trishul in his right hand, 20 Western Kshatrapas, Bhartradaman, son of Rudrasena II, 
and Kharoshthi script around, which is basically Silver, Karshapana, Portrait type, As Mahakshatrapa. 
translation and transliteration of the Greek legend on Very Fine.
obv. Bi-lingual Series. Nearly complete Greek legend on 

Estimate: ̀  1-100 obv. Fine. 

Estimate: ̀  1-100
21 Western Kshatrapas, Rudrasena III, son of Rudradaman 

II, Silver, Karshapana, Portrait type, As Mahakshatrapa, 
th30 Later Kushanas, 5  century AD, Copper, king standing to Saka 290 (= AD 368), complete date. Extremely Fine+.

left and offering at an altar on obv with a Brahmi initial Estimate: ̀  1-100
reading Pha; Lord Shiva and Nandi standing on rev. Very 
Fine. 

22 Western Kshatrapas, Rudrasena III, son of Rudradaman Estimate: ̀  1-100
II, Silver, Karshapana, Portrait type, As Mahakshatrapa. 
Centrally struck reverse. Extremely Fine.

th31 Lota Kushanas of Haryana, 5  century AD, Copper, Estimate: ̀  1-100
Brahmi legend reading Kota in the centre and enveloped 
by a dotted border on obv; crude execution of Lord Shiva 

23 Western Kshatrapas, Rudrasena III, son of Rudradaman and Nandi standing on rev. Very Fine. 
II, Silver, Karshapana, Portrait type, As Mahakshatrapa. 

Estimate: ̀  1-100
Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

th24 Nagas of Padmavati (Gwalior), Ganapatinaga (4  
century AD), Copper, Bull type with a bull walking to left 

32 Hindu Kings of Kashmir, Copper, Shri Torman type, on obv, Brahmi legend Maharaj Shri Ganapati on rev. 
Goddess seated in centre on obv, King standing to left on 20% Off-centre striking on obv, Extremely Fine+. 
rev. About Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

th25 Nagas of Padmavati (Gwalior), Ganapatinaga (4  
33 Hindu Kings of Kashmir, Copper, Shri Torman type, century AD), Copper, Bull type with a bull walking to left 

Goddess seated in centre on obv, King standing to left on on obv, Brahmi legend Maharaj Shri Ganapati on rev. 
rev. Very Fine. Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Hindu Coins of Medieval India

(AD 700 to 1600)
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34 Vishnukundin type, Copper, 2.25 g, Bull type, a 
stylized angular Conch Shell (Shankha) in the centre and 
two lamp-post-type pillars on either sides, representing 
the Attendants of the Divine Shankha on obv, a bull 
standing to right on rev. About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 42 Akbar, Gold, 10.73 g, Mohur, Agra mint, Kalima type, 
mint at bottom on rev, AH 980. Very Fine+

Estimate: ̀  1-10035 Vishnukundin type, Copper, 2.54 g, Bull type, a 
stylized angular Conch Shell (Shankha) in the centre and 
two lamp-post-type pillars on either sides, representing 

43 Akbar, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint name at top the Attendants of the Divine Shankha on obv, a bull 
on rev, anonymous, Mehar wa Mah couplet. About Very standing to right on rev. About Very Fine.
Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

36 Vishnukundins (7th-8th centuries AD), Bell metal, 8.49 
44 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Nur ud din g, Counch-shell (Shankha) in an ornate Sun-rayed border 

type, Ilahi Month Shahrewar at top on rev. Very Fine. on obv, a roaring lion with mouth wide open to right and 
facing a Shrivatsa symbol, enclosed in a circle and a Estimate: ̀  1-100
border of dots on rev. About Extremely Fine for the type.

Estimate: ̀  1-100
45 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, AH 1027, RY 13; 

with both the dates. Test marks, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

46 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, four lines 
type, mint name on obv, AH 1040, Tir Month. About Very 
Fine. 

37 Bahadur Shah, Silver, Tanka, Mintless type but probably Estimate: ̀  1-100
minted at Lakhnauti mint, AH 967 in the left margin on 
rev (Rajgor# 587; G&G# B967). Cleaned, Very Fine+

47 Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat Bandar-i-Mubarak 
Estimate: ̀  1-100

mint, mint name at top on rev, RY Ahad. Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

38 Amir Barid Shah I, Copper, 1 Gani, counter-marked in 
48 Aurangzeb, Silver, Rupee, Tatta mint, mint name at top the center on obv. Very Fine for the type. 

on rev, Muhi ud din type, AH 1070, RY Ahad. Very Fine. 
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

39 Amir Barid Shah I, Copper, 1 Gani, counter-marked in 
49 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint name the center on obv. Very Fine for the type. 

at bottom on rev, AH 1025, RY 6. Very Fine+
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

40 Amir Barid Shah I, Copper, 1 Gani, counter-marked in 
the center on obv. The under-type is clearly visible of the 50 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar 
Golkonda Sultanate. Very Fine for the type. ul Khilafat mint, mint name at top on rev, Sahib Qiran 

type, AH 115x, RY 25. Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

51 Muhammad Shah, Silver, ½ Rupee, Surat mint, mint 41 Assorted lot of 5 Dirham coins of various rulers of Sind, 
name at bottom on rev, RY 2. Almost UNC with luster. Kufiq legend type. Very Fine. 5 coins

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Coins of Mughal Empire

(AD 1500 to 1857)

Sultanates Coins of Islamic India

(AD 712 to 1700)

Bengal Sultanate

Bidar Sultanate

Sind Sultanate
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Coins of Independent Kingdoms

(AD 1500 to 1835)
Durrani Kingdom

Maratha Kingdom

Mysore

64 Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the name of 
Aziz ud din Alamgir II, complete mint name at bottom on 
rev, RY 2. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

52 Shah Zaman, Silver, Rupee, Kashmir mint, AH 1212, RY 
5. About Extremely Fine. 65 Chandor mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 

II. About Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

66 Chandor mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 53 Marathas of Tanjore, Gold, 0.38 g, Fanam, Dagger on 
II, mint name Jafarabad urf Chandor at bottom on rev. obv. About Extremely Fine, deep striking. 
Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

54 Marathas of Tanjore, Gold, 0.37 g, Fanam, Vira Ray type 
obv, Nagari legend Rama Rau on rev, scyphate on obv. 67 Narsinpur mint, Silver, Rupee, in the name of 
Almost UNC. Muhammad Shah, Shah-i-Zaman type, Sarkar Torgal 

Estimate: ̀  1-100 Narsinpur mint on rev. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100
55 Peshwas, Copper, Shivarai Paisa, Chhatrapati on obv, 

Shri Raja Shiva on rev. Very Fine. 68 Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali 
Estimate: ̀  1-100 Gauhar, mint name Muhiabad urf Poona at bottom on 

rev, RY 6, Parshu or battle-axe as mint mark on rev. Test 
marks, About Very Fine.56 Peshwas, Copper, Square Shivarai Paisa, Chhatrapati on 

obv, Shri Raja Siva on rev. Very Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

69 Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
57 Peshwas, Copper, Shivarai Paisa, Chhatrapati on obv, Ankush mint mark on rev, mint name Muhiabad urf 

Shri Raja Shiva on rev. Very Fine+. Poona at bottom on rev. Minor shroff marks. Very Fine. 
Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

58 Peshwas, Copper, Shivarai Paisa, Chhatrapati on obv, 70 Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Shri Raja Shiva on rev. Fine+. Ankush mint mark on rev, mint name Muhiabad urf 

Estimate: ̀  1-100 Poona at bottom on rev. Minor shroff marks. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
59 Peshwas, Copper, Shivarai Paisa, Chhatrapati on obv, 

Shri Raja Shiva on rev. Decorated type, Very Fine+. 71 Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Estimate: ̀  1-100 Ankush mint mark on rev, mint name Muhiabad urf 

Poona at bottom on rev. Minor shroff marks. Very Fine. 
60 Peshwas, Copper, Shivarai Paisa, Chhetra / pati and a Estimate: ̀  1-100

flower at top on obv, Shri Raja Shiva on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
72 Vaphgaon mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 

II, flower mint mark on rev Minor shroff marks. Fine+. 
61 Peshwas, Copper, Shivarai Paisa, Chhetra / pati and a Estimate: ̀  1-100

flower at top on obv, Shri Raja Shiva on rev. Fine+. 

Estimate: ̀  1-100

73 Tipu Sultan, Copper, Paisa, Patan mint, Elephant 62 Peshwas, Copper, 3.28 g, ½ Shivarai Paisa, Chhatrapati 
walking to right on obv, Mauludi Era at top, 1224. Deep on obv, Shri Raja Shiva on rev. Very Fine. 
striking, About Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

63 Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name of 
74 Tipu Sultan, Copper, Paisa, Zafarabad mint, Elephant Shah Alam II (off flan), Ankush mint mark with a leaf at 

walking to left, date AM 1218 at top on obv, mint name the bottom, Nagari Gaa on rev and mint name at bottom. 
on rev. About Extremely Fine. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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Princely States of India

(AD 1785 to 1948)
Bahawalpur State

Bharuch (Broach) State

Banswada State

Bikaner State
Baroda State

85 Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa, Baroda mint, VS 1949, 
name of the ruler and Sarkar on obv, value and date 
within wreath on rev. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

75 Sir Sadiq Muhammad Khan V, Copper, Paisa, Square, 
Tughra on obv, AH 1342, Bahawalpur mint (KM# 8). 

86 Sayaji Rao III, Copper, 1 Pai, Baroda mint, VS 1950, 
About Extremely Fine. 

name of the state and Sarkar on obv, value and date 
Estimate: ̀  1-100 within wreath on rev. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
76 Sir Sadiq Muhammad Khan V, Copper, ¼ Anna, Bust on 

obv, AH 1359, AD 1940, Bahawalpur mint (KM# 13). 
About Extremely Fine. 87 Sayaji Rao III, Silver, 1 Rupee, Small Flan type, VS 

1952, Baroda mint, portrait type. Very Fine+.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

77 Sir Sadiq Muhammad Khan V, Copper, ½ Pice, Bust on 
obv, AH 1359, AD 1940, Bahawalpur mint (KM# 12). 
About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

88 Imtya ud Daula (1768-1771), Silver, Rupee, in the 
name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev, Cross 
as a mint mark (KM# 36). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1-10078 Lakshman Singh (AD 1862-1905), Copper, Paisa, 
Anonymous issue with the legend reads as Shahr 
Bansahpur and Sambsatra. Very Fine. 

89 Imataya-ud-Daula (AD 1768-1772), Silver, ½ Rupee, in 
Estimate: ̀  1-100 the name of Shah Alam II, Bharuch mint, British Cross as 

mint mark for the British administration (KM# A36). 
79 Lakshman Singh (AD 1862-1905), Silver, Rupee, script Very Fine+

reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra (KM 9.2). 
Estimate: ̀  1-100

Almost UNC with luster. 

Estimate: ̀  1-100

90 Dungar Singh, Silver, Rupee, with the name of Victoria, 
80 Khande Rao, Copper, Paisa, AH 1275, Baroda mint, Bikaner mint name at top on rev (similar to KM# 54a). 

Sena Khas Khel type. Very Fine+ Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

81 Khande Rao, Copper, Paisa, AH 1275, Baroda mint, 
91 Silver, Rupee, Bikaner mint, in the name of Alamgir II, Sena Khas Khel type. Very Fine+

early issue, mint name at top on rev, RY 9. Very Fine.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

82 Khande Rao, Copper, Paisa, AH 1275, Baroda mint, 
Sena Khas Khel type. Fine+ 92 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 

1895, with Portrait of Victoria Empress, About Very Estimate: ̀  1-100
Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-10083 Khande Rao, Copper, Paisa, AH 1276, Baroda mint, 
Sena Khas Khel type. Very Fine

Estimate: ̀  1-100

93 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 
84 Khande Rao, Copper, Paisa, AH 127x, Baroda mint. 1895, with Portrait of Victoria Empress, About Very 

Fine+ Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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Bundi State

Chhota Udaipur State

Hyderabad State

Cochin State

Gwalior State

104 Burhanpur mint, Silver, in the name of Shah Alam II, Dar 
us Sarur mint, a tree branch as a mint mark on rev. Very 

94 Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Edward VII, 
Fine.

VS 1964, Katar type. Very Fine+
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

105 Jankoji Rao, Silver, Rupee, Nagari Je, inverted on rev, 
95 Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of George V, AH 1243, RY 23 (KM# 92). Very Fine+.

VS 1992, Katar type. Complete die impressions and date. 
Estimate: ̀  1-100About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
106 Jayaji Rao, Silver, Rupee, with the Nagari initial Ji on 

obv and Bow and Arrow, RY 22. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100
96 Guman Singh, Copper, Double Paisa, Nagari legend and 

date on obv, name of the ruler on rev, SE 1797 (AD 1875), 
KM# 15.2. Very Fine for the type. 

107 Afzal ud Daula, Silver, Rupee, in the name of Bahadur Estimate: ̀  1-100
Shah II, Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, AH 1275, 
RY 18 (KM# 91). Very Fine. 

97 Moti singhji, Copper, 1 Paisa, VS 1948, date on obv, 
Estimate: ̀  1-100

name of the ruler on rev (KM# 4). About Extremely Fine, 
off-centre striking on rev. 

108 Afzal ud Daula, Silver, Rupee, in the name of Bahadur Estimate: ̀  1-100
Shah II, Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, AH 1282, 
RY 9 (KM# 6). Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
98 Silver, 2 Puttuns, crude Kali figure on obv, and tiger 

motif on rev (KM# 2), ND. Very Fine.
109 Mir Mahbub Ali Khan, Copper, 1 Pai, AH 1327, RY 42, 

Estimate: ̀  1-100 Hyderabad mint, Tughra type (KM# 34). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100
th th99 Rajas of Cochin, 16  -17  centuries, Gold, 0.38 g, Fanam, 

Vira Raya type, lion on obv, Boar and dots on rev (Herrli# 110 Mir Usman Ali Khan, Silver, Rupee, Char Minar type, 
1.14.01). Almost UNC. AH 1330, RY 1, Hyderabad mint. About Extrememly 

Estimate: ̀  1-100 Fine. 

Estimate: ̀  1-100

111 Mir Usman Ali Khan, Silver, Rupee, Char Minar type, 100 Madhavrao Shinde, Copper, ½ Paisa, name of the ruler 
AH 1337, RY 8, Hyderabad mint, Full Ain type. Very on obv, value on rev, VS 1956. Very Fine+
Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

101 Madhavrao Shinde, Copper, ¼ Anna, name of the ruler 
112 Mir Usman Ali Khan, Copper, ½ Anna, AH 1348, RY 20, 

on obv, value on rev, VS 1953. Extremely Fine+
Hyderabad mint, Tughra type (KM# 47). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

102 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name 113 Mir Usman Ali Khan, Copper, 2 Pai, AH 1348, RY 19, 
off flan, RY 47. About Extremely Fine. Hyderabad mint, Tughra type with Full Ain (KM# 46a). 

Extremely Fine+Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

103 Mahadji Rao, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint, 
issued in the name of Shah Alam II, AH 1189, RY 17 with 114 Mir Usman Ali Khan, Bronze, 2 Pai, AH 1365, RY 36, 
a scimitar on rev, with both the dates (KM# 218). Very Hyderabad mint, with Central hole type (KM# 58). Very 
Fine. Fine+

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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115 Mir Usman Ali Khan, Cupro-Nickel, 1 Anna, AH 1351,  
Hyderabad mint, Tughra type, round flan (KM# 48). 125 Mahabat Khan II, Silver, Kori, Shri Diwan type, AH 
Very Fine+ 1293, VS 1932, Junagadh mint. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

116 Mir Usman Ali Khan, Silver, 4 Annas, AH 1364, RY 35, 
Hyderabad mint, Tughra type (KM# 61). Very Fine+

126 Pragmalji II, Copper, 3 Dokda, with the name of Queen Estimate: ̀  1-100
Victoria, VS 1925, AD 1869, Bhuj mint. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

117 Silver, ½ Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1289, 
127 Pragmalji II, Copper, 1½ Dokda, with the name of Queen Sun Face type. Very Fine. 

Victoria, VS 1928, AD 1872. Very Fine. 
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

118 Yashwantrao Holkar, Copper, ½ Anna, VS 1992, AD 
128 Pragmalji II, Copper, 1½ Dokda, with the name of Queen 1935, portrait in centre and Nagari legend in Marathi on 

Victoria, VS 1931, AD 1875. Very Fine with patina. obv, value and dates on rev. About Extremely Fine. 
Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

129 Khengarji III, Silver, 1 Kori, straight lines type, VS 1979, 
AD 1923, with the name of George V, Bhuj mint. About 

119 Man Singh II, Brass, 1 Anna, name of the ruler and year Extremely Fine. 
on obv, AD 1944, value in English numeral and Persian 

Estimate: ̀  1-100legend on rev. Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100

130 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, VS 1993, AD 1937, with 
the name of George VI, Bhuj mint. About Extremely 
Fine. 

120 Ranjit Singh, Silver, Rupee, Jaisalmer Mint with the 
Estimate: ̀  1-100

name Shahjahanabad at top on rev, in the name of 
Victoria, Gujarati numerals 17 on obv, ND, RY 22 frozen 
(KM# 21). About Extremely Fine. 131 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1954, AD 1897, with 

the name of Victoria Empress, Bhuj mint. About Estimate: ̀  1-100
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

121 Ibrahim Shah, Copper, Paisa, king’s name at top on obv. 
132 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1974, AD 1918, with Very Fine+, patinated. 

the name of George V, Bhuj mint. Extremely Fine+. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

122 Ibrahim Shah, Copper, Paisa, king’s name at bottom on 
133 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of obv. Very Fine+, patinated. 

Victoria Empress, VS 1944, AD 1887, Bhuj mint. About Estimate: ̀  1-100
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

123 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, Paisa, AD 
134 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 1896, AH 1313, and VS 1953. Usual weak striking from 

V, VS 1985, AD 1928, New Bhuj mint. About Extremely worn dies, About Extremely Fine.
Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

124 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, 12.73 g, 
135 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George Double Paisa, Jaora mint, AD 1893, AH 1310, and VS 

V, VS 1986, AD 1929, Bhuj mint. Fine+. 1950 (KM# 12). Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Junagadh State

Kutch State

Indore State

Jaipur State

Jaisalmer State

Janjira State

Jaora State
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136 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 148 Vijayrajji, Copper, Dhabu, VS 2000, AD 1944, with the 
V, VS 1987, AD 1931, Bhuj mint. About Extremely Fine. name of George VI, Bhuj Mint. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

137 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 149 Vijayrajji, Copper, Adhiyo, VS 2002, AD 1946, with the 
V, VS 1990, AD 1934, Bhuj mint. Very Fine. name of George VI, Bhuj Mint. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

138 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 
150 Vijayrajji, Copper, Paylo, VS 2003, AD 1947, with the V, VS 1991, AD 1934, Bhuj mint. Very Fine. 

name of George VI, Bhuj Mint. About Extremely Fine. 
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

139 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 
151 Madansinghji, Copper, Dhabu, VS 2004, Bhuj Mint, Jai V, VS 1992, AD 1935, Bhuj mint. Very Fine. 

Hind type. About Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

140 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 
VI, VS 1993, AD 1937, Bhuj mint. About Extremely 
Fine. 

152 Silver, Rupee, Swarupshahi, Dosti Londhan type, 
Estimate: ̀  1-100 Udaipur mint, anonymous, ND but issued between AD 

1858-1920 (KM# 11). Very Fine. 

141 Khengarji III, Copper, Trambiyo, with the name of Estimate: ̀  1-100
Edward VII, VS 1965, AD 1909, Bhuj mint. About 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

153 Krishnaraja Wodeyar, Copper, 20 (XX) Cash, Lion type, 
1837, Maysore mint, Type IV. About Extremely Fine. 142 Khengarji III, Copper, Trambiyo, with the name of 

George V, VS 1976, AD 1919, Bhuj mint. Extremely Estimate: ̀  1-100
Fine. 

Estimate: ̀  1-100
154 Krishna Raja Wodeyar, Gold, 0.38, g, Fanam, Seated 

God Narasimha, the incarnation of lord Vishnu on 
obverse; defaced Kanarese legend, Kanthirava Narasa 143 Khengarji III, Copper, Trambiyo, with the name of 
Raja (KM# C212) on reverse. Almost UNC.George V, VS 1977, AD 1920, Bhuj mint. Extremely 

Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

144 Vijayrajji, Copper, Trambiyo, VS 2000, AD 1943, with 
155 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, the name of George VI, Bhuj mint. Very Fine+

mint name at bottom on rev, AH 1224, RY 32. Very Fine+
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

145 Vijayrajji, Copper, Trambiyo, VS 2000, AD 1943, with 
the name of George VI, Bhuj mint. Extremely Fine+ 156 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

mint name at bottom on rev, AH 1189, RY 16. Shroff Estimate: ̀  1-100
marks on edge, Very Fine+

Estimate: ̀  1-100
146 Vijayrajji, Copper, Dhinglo, VS 2000, AD 1943, with the 

name of George VI, Bhuj mint. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

157 Ranjit Singh, Copper, Paisa, Hanuman type, Lord 
Hanuman flying to left on obv, value and date on rev, AD 147 Vijayrajji, Copper, Dhabu, VS 2000, AD 1943, with the 
1945 (KM# 24). About Extremely Fine. name of George VI, Bhuj Mint. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Mewad State

Mysore State

Narwar State

Ratlam State
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Rewa State

Sailana State

Tonk State

168 Pondichery, Copper, 1.37 g, Square, Cache, Tamil legend 
on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. Extremely 158 Vishwanath Singh (AD 1835-1843), Copper, 14.7 g, 
Fine+.Paisa, Nagari numeral 1 on obv, Persian Sikka Rewa in 

center on rev (KM 416). About Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

169 Pondichery, Copper, 1.04 g, Square, Cache, Tamil legend 
on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. About 
Extremely Fine.

159 Jaswant Singh, Copper, ¼ Anna, 1912, with the name and 
Estimate: ̀  1-100portrait of George V, value and name of the State on rev 

(KM# 16). Fine. 

Estimate: ̀  1-100 170 Pondichery, Copper, 1.07 g, Square, Cache, Tamil legend 
on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. Fine+.

Estimate: ̀  1-100

160 Muhammad Sa’adat Ali Khan, Copper, Pice (Paisa), 
machine-struck, Tonk mint, AH 1350, AD 1932, Arms on 

171 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, obv, Leaf on rev (KM# 29a). Extremely Fine. 
AH 1221, RY 43, Crescent mint mark on rev. About 

Estimate: ̀  1-100 Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
161 Muhammad Sa’adat Ali Khan, Copper, Pice (Paisa), 

machine-struck, Tonk mint, AH 1350, AD 1932, Arms on 
172 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee (Fanon), Roman P for obv, Leaf on rev (KM# 29). Extremely Fine. 

Pondicherry and the Persian legend reads in crude, 
Estimate: ̀  1-100

Bhultcheri for Puducherry on obv and France / Campangi 
for French Company on rev, AD 1751 (KM# 67). 
Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100

162 Karikal, Copper, Doudou, Tamil legend on obv and rev. 173 Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Fine+ mint name off flan at bottom on rev, RY 5x. Very Fine.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

163 Pondichery, Copper, 1.99 g, Square, Cache, Fleur-de-lis 
on obv, Tamil legend on rev. ND (1720-1835), KM# 33. 
Fine+.

174 Diu, Copper, Atia, AD 1678, the date numerals within 
Estimate: ̀  1-100 angles of the Maltese Cross on obv, crowned shield on 

rev. Fine+. 

Estimate: ̀  1-100164 Pondichery, Copper, 1.33 g, Square, Cache, Tamil legend 
on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. Fine+.

Estimate: ̀  1-100 175 Diu, Copper, Atia, AD 1686, the date numerals within 
angles of the Maltese Cross on obv, crowned shield on 
rev. Fine+. 165 Pondichery, Copper, 1.17 g, Square, Cache, Tamil legend 

on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. Extremely Estimate: ̀  1-100
Fine+.

Estimate: ̀  1-100
176 Diu, Copper, Atia, AD 1750, the date numerals within 

angles of the Maltese Cross on obv, crowned shield on 
166 Pondichery, Copper, 1.42 g, Square, Cache, Tamil legend rev. Very Fine. 

on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. Fine+. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

177 Diu, Copper, Atia, AD 1750, the date numerals within 
167 Pondichery, Copper, 1.41 g, Square, Cache, Tamil legend angles of the Maltese Cross on obv, crowned shield on 

on rev. ND (1720-1835), similar to KM# 33. Fine+. rev. Fine+. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

European Coins of India

Indo-French

Indo-Portuguese
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178 Diu, Copper, Atia, AD 18xx, the date numerals within 189 Calcutta mint, Copper, 1 Pie Sikka, in the name of Shah 
angles of the Maltese Cross on obv, crowned shield on Alam II, RY 37, without Trishul on both the sides, tri-
rev. Fine. lingual, machine-struck. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

179 Goa, Republic, Copper, 1 Tanga, 1952, value on obv, 190 Calcutta mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
crowned Cross on rev (KM# 28). Very Fine+ II, mint name Farrukhabad at bottom on rev, RY 48, 

straight milling. Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

180 Goa, Republic, Copper, 30 Centavos, 1958, value on obv, 
crowned Cross on rev (KM# 31). Very Fine+ 191 Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 

Estimate: ̀  1-100 II, mint name Farrukhabad at bottom on rev, RY 48, 
Inverse V and Dot as mint marks on obv, straight milling, 
issue 1820-1829, Pridmore# 323. Very Fine. 181 Goa, Republic, Copper, 10 Centavos, 1958, value on obv, 

Estimate: ̀  1-100crowned Cross on rev (KM# 30). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

192 Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, mint name Farrukhabad at bottom on rev, RY 48, 182 Goa, Republic, Copper, 10 Centavos, 1959, value on obv, 
Inverse V and Dot as mint marks on obv, straight milling, crowned Cross on rev (KM# 30). Very Fine+
issue 1820-1829, Pridmore# 323. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

183 Goa, Republic, Copper, 60 Centavos Error, 1959, value 
on obv, crowned Cross on rev (KM# 30). The coin has 193 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
error planchet with elongated part of the edge. Very mint name Farrukhabad at bottom on rev, RY 48, straight 
Fine+ milling, issue of 1825-1835. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

184 Goa, Republic, Cupro-Nickel, 6 Escudos, 1959, Cross on 194 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
obv, Crowned Arms on rev. About Extremely Fine. mint name Farrukhabad at bottom on rev, RY 48, straight 

milling, issue of 1825-1835. Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

185 Goa, Republic, Cupro-Nickel, 3 Escudos, 1959, Cross on 
obv, Crowned Arms on rev. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

186 Goa, Republic, Cupro-Nickel, 1 Escudo, 1959, Cross on 
obv, Crowned Arms on rev. Almost UNC with luster.  

195 Copper, 1 Pie, 1833, AH 1248, Adal type, Scales on obv, Estimate: ̀  1-100
Arms of the Company on rev. Large PIE type. About 
Extremely Fine, cleaned. 

Estimate: ̀  1-100

196 Copper, 1 Pie, 1833, AH 1248, Adal type, Scales on obv, 
Arms of the Company on rev. Small PIE type. About 

187 Calcutta mint, Copper, 1 Pie Sikka, in the name of Shah 
Extremely Fine, cleaned. 

Alam II, RY 37, Trishul on both the sides, tri-lingual. 
Estimate: ̀  1-100About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

197 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, issued in the name of 
Shah Jahan III, with the complete mint name Surat. 188 Calcutta mint, Copper, 1 Pie Sikka, in the name of Shah 
Issued between AD 1730-1796 (KM# 273). Extremely Alam II, RY 37, Trishul on both the sides, tri-lingual. 
Fine+Very Fine+. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

East India Company -

Bombay Presidency

 

East India Company -

Bengal Presidency 
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198 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, issued in the name of 208 Victoria Queen, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1862, 
Shah Jahan III, with the complete mint name Surat. Very Fine+.
Issued between AD 1730-1796 (KM# 273). Extremely Estimate: ̀  1-100
Fine+

Estimate: ̀  1-100
209 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1886, 

C2 / I (i) / C incused, Mule, About Very Fine (cleaned).
199 Tellicherry mint, Silver, 1/5 Rupee, in the name of Estimate: ̀  1-100

Sikkanishin (the Coin Government), T99 on obv, 1799, 
complete mint name Mumbai at bottom on rev (KM# 

210 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1887, 276). Very Fine+
B / II / B incused, About Very Fine.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

211 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1888, 
B / II / B incused, Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100200 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no 
initials, B / II / 20 berries, bud leaves, Very Fine 
(cleaned). 212 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1890, 

Estimate: ̀  1-100 B / II / B incused, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

201 William IV, Copper, 1/12 Anna, Madras mint, 1835, 13 
berries, About Extremely Fine (cleaned). 213 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1897, 

B / II / B incused, Very Fine (cleaned).Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

202 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 
Calcutta mint, 1840, English head completely modified 214 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1889, 
features, 35 berries, Crescent, Very Fine (cleaned). B / I, Very Fine+ (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

215 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1889, 
B / I, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

203 Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, B / 
III / 0 / 0, reverse side deteriorated due to harsh cleaning, 216 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1890, 
obverse side About Very Fine. B / II, About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

204 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1862, A / 217 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1891, 
I, Very Fine+ (cleaned). B / II, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

205 Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Madras mint, 1862, 218 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1892, 
bust A, slanting top of numeral ‘1’, Very Fine+. B / II, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

219 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1893, 206 Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Madras mint, 1862, 
B / II, Very Fine+.bust A, slanting top of numeral ‘1’, Fine+ (cleaned).

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

220 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1895, 207 Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Bombay mint, 1862, 
B / II, Extremely Fine.bust A, slanting top of numeral ‘1’, Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

East India Company-Uniform Coinage

(AD 1835-1859)

British India

(1862-1947)
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221 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1897, 234 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1905, no 
B / II, ghost image on reverse, Very Fine+ (cleaned). mm, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

235 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1907, no 222 Victoria Empress, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1893, 
mm, Very Fine.Fine+.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

236 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1908, no 223 Victoria Empress, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1894, 
mm, About Very Fine.About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

237 Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1910, no 224 Victoria Empress, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1901, 
mm, UNC.ghost image on obverse & reverse, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

238 Edward VII, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1910, dot, 225 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 
About Very Fine (cleaned).1884, bust A, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

239 Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1908, 
226 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 

reverse weak strike otherwise About UNC.
1895, bust B, Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

240 Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1910, 
227 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, black spot on obverse otherwise UNC with original 

1898, bust B, About Extremely Fine. luster.
Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

228 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 241 George V, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1916, no dot, 
1901, bust B, Extremely Fine. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

229 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 242 George V, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1917, dot, 
1901, bust B, Very Fine+ (cleaned). UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

230 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1906, no 243 George V, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1918, dot, 
mm, About Very Fine. Very Fine+ (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

231 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1910, no 244 George V, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1936, dot, 
mm, Very Fine (cleaned). Very Fine+ (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

245 George V, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1919, no dot, 232 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1910, no 
Very Fine+.mm, About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

246 George V, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1936, no dot, 233 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1904, no 
Extremely Fine.mm, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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247 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1912, no dot, 259 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1936, 
Very Fine. dot, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

248 George V, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1913, dot, 260 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1913, 
Very Fine (cleaned). no dot, Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

249 George V, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1914, dot, 261 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1914, 
About Extremely Fine. no dot, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

250 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1917, no dot, 262 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1916, 
Very Fine+. no dot, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

251 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1918, 263 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1917, 
dot, UNC. no dot, Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

252 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1918, 264 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1918, 
no dot, Fine+. no dot, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

253 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1919, 265 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1919, 
no dot, Fine+. no dot, Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

254 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1923, 266 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1920, 
dot, Fine+. no dot, Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

255 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1924, 267 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1924, no 
dot, Fine+. dot, Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

256 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1925, 268 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1925, 
dot, Fine+. dot, Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

257 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1926, 269 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1926, 
dot, Fine+ dot, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

258 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1935, 270 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1927, 
dot, Fine+. dot, Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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271 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1927, 283 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1934, no dot, 
dot, Fine. About UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

272 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1928, no 284 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1936, no dot, 
dot, Very Fine. green spots on obverse otherwise About UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

273 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1929, no 285 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1936, no dot, 
dot, Very Fine+. About UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

274 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1930, no 286 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1912, 
dot, Very Fine. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

275 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1933, no 287 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1914, Very 
dot, Very Fine. Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

276 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1934, no 288 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1914, About 
dot, Fine+. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

277 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1935, 289 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1915, 
dot, Very Fine. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

278 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1936, 290 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1917, About 
dot, About Very Fine. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

279 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1911, no dot, 291 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1917, About 
Pig type, Extremely Fine. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

280 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1912, no dot, 292 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1917, Very 
Fine+. Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

281 George V, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1930, dot, 293 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1922, Almost 
UNC. UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

282 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1931, no dot, 294 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1924, green 
Very Fine. spots on obverse & reverse otherwise Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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295 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1932, UNC. 308 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1940, dot, 
About UNC.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

296 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1934, Very 
Fine (cleaned). 309 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1941, dot, 

Very Fine (cleaned).Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

297 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1935, UNC.

Estimate: ̀  1-100 310 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1941, dot, 
Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100298 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1935, 
Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 311 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1942, dot, 
ghost image on reverse, Extremely Fine.

299 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1936, Estimate: ̀  1-100
Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100
312 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1942, dot, 

About Extremely Fine.

300 George V, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1936, Estimate: ̀  1-100
Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100
313 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1943, dot, 

About UNC.
301 George V, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1933, 

Estimate: ̀  1-100
ghost image on reverse, UNC.

Estimate: ̀  1-100
314 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1943, dot, 

About Very Fine (cleaned).
302 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, C / II / 

Estimate: ̀  1-100diamond, large ‘3’, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

315 George VI, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, 1943, L 
raised, About Very Fine (cleaned).

303 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1944, C / II / 
Estimate: ̀  1-100diamond, About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

316 George VI, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, 1944, L 
raised, About Very Fine (cleaned).304 George VI, Silver, Rupee, Lahore mint, 1944, D / I (a) / L 

raised, Very Fine (cleaned). Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

317 George VI, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, 1944, L 
raised, About Very Fine (cleaned).305 George VI, Lead, 10.82 g, Rupee, 1944, dot, Certified 

by NGS of India as Contemporary Copy. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

318 George VI, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, 1944, L 
306 George VI, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1939, dot, raised, Very Fine+.

head type II, Very Fine.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

319 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1944, dot, 
307 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1940, dot, Very Fine+.

About UNC.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100



19

320 George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1944, 332 George VI, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1945, dot, 
diamond, Very Fine+. large ‘5’, Almost Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

321 George VI, Nickel, ½ Rupee, Bombay mint, 1946, 333 George VI, Silver, ¼ Rupee, Lahore mint, 1945, L 
diamond, Very Fine (cleaned). raised, About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

322 George VI, Nickel, ½ Rupee, Bombay mint, 1947, 334 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1939, 
diamond, Extremely Fine. dots by year, head type I, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

323 George VI, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1940, dot, 335 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1940, 
head type I, About UNC. dots by year, head type II, Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

324 George VI, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1942, no 336 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1941, 
dot, Very Fine. dots by year, head type II, Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

325 George VI, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1943, no 337 George VI, Nickel-brass, 2 Annas, Bombay mint, 1942, 
dot, Very Fine+. dots by year, head type II, Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

326 George VI, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1943, dot, 338 George VI, Nickel-brass, 2 Annas, Bombay mint, 1943, 
About Very Fine. dots by year, head type II, About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

327 George VI, Silver, ¼ Rupee, Lahore mint, 1943, L 339 George VI, Nickel-brass, 2 Annas, Bombay mint, 1943, 
raised, Very Fine. dots by year, head type II, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

328 George VI, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1944, 340 George VI, Nickel-brass, 2 Annas, Bombay mint, 1944, 
diamond, About Extremely Fine. dots by year, head type II, Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

329 George VI, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1944, dot, 341 George VI, Nickel-brass, 2 Annas, Bombay mint, 1945, 
About Very Fine. dots by year, head type II, Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

330 George VI, Silver, ¼ Rupee, Lahore mint, 1944, L 342 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1946, 
raised, About Very Fine. dots by year, head type II, About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

331 George VI, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1945, dot, 343 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1946, 
About Very Fine. dots by year, head type II, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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344 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1947, 355 George VI, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1941, no dot 
dots by year, head type II, Extremely Fine. above ‘N’ of ONE, head type II, About UNC.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

356 George VI, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1942, no dot 345 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1947, 
above ‘N’ of ONE, head type II, About UNC.dots by year, head type II, Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

357 George VI, Copper, 1 Pice, Bombay mint, 1944, dot, flat 
346 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1947, Crown, UNC.

no dots by year, head type II, UNC.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

358 George VI, Copper, 1 Pice, Lahore mint, 1944, L raised, 
347 George VI, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1938, high Crown, Very Fine.

dot, head type I, Fine+.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

359 George VI, Copper, 1 Pice, Lahore mint, 1944, L raised, 
high Crown, Very Fine+.348 George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1938, dot 

above ‘N’ of ONE & no dots by ONE, Very Fine+ Estimate: ̀  1-100
(cleaned).

Estimate: ̀  1-100
360 George VI, Copper, 1 Pice, Lahore mint, 1945, L raised, 

flat Crown, Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100349 George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1938, dot 
above ‘N’ of ONE & dots by ONE, Very Fine, 
(cleaned).

361 George VI, Copper, 1 Pice, Lahore mint, 1945, L raised, 
Estimate: ̀  1-100 flat Crown, About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

350 George VI, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1938, no dot 
above ‘N’ of ONE, Very Fine (cleaned). 362 George VI, Copper, 1 Pice, Bombay mint, 1945, dot, flat 

Crown, UNC.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

351 George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1939, dot 
above ‘N’ of ONE, head type I, About UNC. 363 George VI, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1939, no dot, 

head type I, UNC.Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

352 George VI, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1939, no dot 
364 George VI, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1940, no dot, above ‘N’ of ONE, head type II, About Very Fine.

head type I, UNC.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

353 George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1940, dot, 
365 George VI, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 1939, 

head type I, Very Fine (cleaned).
dot, head type II, About UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

354 George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1940, dot, 366 George VI, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 1941, 
head type II, ghost image on reverse, About UNC. dot, head type II, UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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Republic of India

Foreign Coins

377 Ethiopia, Silver, Gersh, Manelik II, crowned bust of the 
ruler to right on obv, crowned lion to left, EE 1895A, 
struck between 1903-1928 (KM# 12). Fine+ 

367 2 Annas, Cupr-Nickel, 1954, Bombay mint, Diamond Estimate: ̀  1-100
Dot mint mark, Bull to left type. About Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100
378 France, Napolean III, Silver, 5 Francs, portrait on obv, 

Arms on rev, 1868. Very Fine. 

368 1 Anna, Cupr-Nickel, 1954, Bombay mint, Diamond Dot Estimate: ̀  1-100
mint mark, Bull to left type. About Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100
379 Germany, Silver, 10 Marks, XXth Olympics, Munich 

issue, 1972. Extremely Fine. 

369 10 Rupees, Silver, 1969, Birth Centanary of Mahatma Estimate: ̀  1-100
Gandhi 1869-1969 Series, Bombay mint, Diamond Dot 
mint mark. Extremely Fine+

380 Germany, Silver, 10 Marks, XXth Olympics, Munich Estimate: ̀  1-100
issue, 1972. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
370 10 Rupees, Silver, 1970, Food For All Series, Bombay 

mint, Diamond Dot mint mark. Extremely Fine+
381 Germany, Silver, 10 Marks, XXth Olympics, Munich Estimate: ̀  1-100

issue, 1972. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
371 1 Pice, Bronze, 1954, Hyderabad mint, Vertically Split 

Diamond Mint mark, Horse type. Very Fine+
382 Iran, Silver, 1000 Dinar, bust of the ruler, Lion arms on Estimate: ̀  1-100

rev, AH 1304, Tehran mint (KM# 1103). Fine. 

Estimate: ̀  1-100
372 1 Pice, Bronze, 1955, Hyderabad mint, Vertically Split 

Diamond Mint mark, Horse type. Very Fine+
383 Iran, Cupr-Nickel, 100 Dinar, legend within circle and Estimate: ̀  1-100

crowned wreath on obv, lion arms on rev (KM# 1092). 
Fine. 

373 2007, 5 Rupee, Cupro-Nickel, 150th Birth Anniversary Estimate: ̀  1-100
of Lokmanya Balgangadhar Tilak, Tilakji in Nagari, 
Mumbai mint, Diamond dot mint mark. Withdrawn from 
circulation. Almost UNC. 384 Macau, Cupro-Nickel, 1 Pataca, 1968, Portuguese 

Republic, Cross on obv, crowned Arms on rev. Very Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

374 2 Rupees Mule, 1996, Hyderabad mint, Star mint mark, 
National Integration theme. Mule with different obverse 385 Mozambique, Cupro-Nickel, 20 Escudos, 1960, Cross 
die. Very Fine+ on obv, crowned Arms on rev. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

375 Commemrotative Set of 2011, Set of 5 coins: 10, 5, 2 386 USA, Silver, 1 Dollar, Liberty Head to left, 1921. About 
Rupees, 1 Rupee and 50 Paisa, Mumbai mint. Packed in Extremely Fine. 
blister packing. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

387 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2011, portrait 
of the ruler to left on obv, Hindu Trimurti, Brahma-  
Vishnu-Mahesh with Shiva-Mahesh is shown seated in 

376 Canada, George V, Silver, 1 Dollar, 1936, portrait of the the centre with a Trishul in his hand, on rev. 
ruler to left on obv, a boat scene and value on rev. Very Commemorating the 60 years of Economic 
Fine+ Development Board. Brilliant UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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388 Tristan da Cunha, Elizabeth II, Silver, 25 Pence Proof, 
1980, young portrait of the Queen on obv, and matured 
bust of the Queen on rev. Proof. 

Estimate: ̀  1-100

389 Pack of 2 Rupees, Signed by R. N. Malhotra, 
Aryabhatta Setalite Series, Inset B, Prefix 55C from 
084701 to 084800, including 786 note. Briliant UNC. 

Estimate: ̀  1-100

390 50 Rupees Fancy Number Set of 10 Notes, Signed by Y V 
Reddy, Serial Numbers: 100000, 00000, 200000, 
300000, 400000, 500000, 600000, 700000, 800000, 
900000, and 1000000. The last note is the Last in the 
series with 10 Lakh Serial Number. All Brilliant UNC. 10 
Notes. 

Estimate: ̀  1-100

391 50 Rupees Fancy Number Set of 9 Notes, Signed by Y V 
Reddy, Serial Numbers: 111111, 222222, 333333, 
444444, 555555, 666666, 777777, 888888, and 999999. 
All Brilliant UNC. 9 notes

Estimate: ̀  1-100

End of Auction

Paper Money  

Republic of India

Rajgor’s Upcoming Auctions

nd2  Coin Festival - Ahmedabad 2015

nd2  Coin Festival - Ahmedabad 2015

Rajgor’s Auction 36 

Rajgor’s Auction 37 

World of Coins
thFriday, 29  May 2015

7:00 pm onwards
Ahmedabad

In Association with 
nd2  Coin Festival - Ahmedabad 2015

Ahmedabad

World of Coins
thSaturday, 30  May 2015

7:00 pm onwards
Ahmedabad

In Association with 

Ahmedabad

Rajgor’s: the Sponsors of the 

Rajgor's 
Academy, Auctions, Books,
Certification, Investments  

Corporate Office: 
Numismatic Guarantee Service of India Pvt. Ltd. 
Rajgor’s, 6th Floor, Majestic Shopping Centre, 

Near Church, 144 JSS Road, Opera House, 
Mumbai 400004 India

AHMEDABAD 2015

COINFestival
2nd

29-30-31 May
For Stall Bookings, Contact : Shikha - 09594 647647



We welcome you as a bidder to Rajgor's saleroom. This easy 
guide will facilitate you in buying at the Rajgor's. Identification documents for yourself and the other party, 
Kindly note that all properties auctioned at Rajgor's are subject together with a signed letter from the client authorizing the 
to Important Notices, Conditions of Sale and to Reserves as bidder to act on the client's behalf. The authorization form 
printed in the catalogue and/or as listed on the website, does not apply to payment.
www.Rajgors.com. 

Registered Buyers can bid in four ways. All are simple and 
straight-forward:  Before you can bid on a property, you must register as a Bidder 

for the sale. 

After you've registered with your photo ID, and picked up 
your paddle, the real fun begins. In the saleroom, the 

To bid in an auction, all prospective buyers must register with 
auctioneer will announce bids in ascending order of lots. If 

Rajgor's in advance. Buyers can bid in their individual 
the item and price are right, raise your paddle. Continue 

capacity or on behalf of a corporate or other entity.
until you're the only bidder remaining or you have reached 

If this is your first time bidding at Rajgor's, you will need to fill up to your maximum limit on that particular lot. The 
the Registration form and the following documents in order to auctioneer will then bring down the gavel and you'll feel a 
facilitate your registration: rush of excitement. It's yours. You've won the auction and 

your are the new proud owner of it! 

1. Copy of PAN Card, 

The Bidders who do not wish to be present in the saleroom, 2. Bank Statement of the latest month, and
or those unable to attend the auction in person can make 

3. An address proof (Adhar Card, telephone, electricity, arrangements with Rajgor's to bid on the telephone. We 
driving license or passport). will call you from the saleroom when your lot is 

approaching and will bid on your behalf. 

1. Copy of PAN Card, 

2. Bank Statement of the latest month, Bidders may also choose to submit their Absentee Bids or 
Written Bids which the auctioneer will execute on their 3. A copy of the Certificate of Incorporation, 
behalf during the auction. Please note that absentee bids 

4. An address proof (telephone or Electricity) bearing the should indicate the maximum limit per lot excluding the 
same address as on the form, buyer's premium. The auctioneer will try and buy the lot at 

5. Copy of VAT / TIN registration certificate, and the lowest possible price above or at the reserve for the 
specified lot. 6. A Board Resolution authorizing the selected 

representative of the Company to bid in the auction on its 
behalf and bind the Company, together with photo 
identification of such representative. 

A registered buyer can bid Online on the website, 
www.Rajgors.com till a given time limit. The Online 
bidding ends before the beginning of the sale in the 
saleroom. However, a buyer leading in an Online bid may 1. Copy of PAN Card, 
get outbid in the saleroom. The highest bidder in the 

2. Bank Statement of the latest month, saleroom will be considered as the final winner of the lot. 
3. Trust deed or extract from register in the country of 

establishment, 
We would like to remind our bidders that Rajgor's does not 

4. An address proof (telephone or Electricity) bearing the accept payment from third parties, including agents, and that 
same address as on the form, invoice names and addresses cannot be changed after the sale. 

5. A Trust Resolution authorizing the selected representative If you are bidding on behalf of someone else or using another 
of the organization to bid in the auction on its behalf and vehicle to pay, then that party is our client and as such will need 
bind the organization, together with photo identification of to be registered as the bidder.
such representative. 

Agents Acting on behalf of other Parties

3. What are Bidding Methods? 
1. How to Buy at Rajgor's? 

Bidding at the Saleroom 

2. What is Registration? 

Individuals

Bidding on Telephone 

Corporate Clients 

Absentee Bids 

Online Bidding  

Trusts and Foundations

Easy to buy at Rajgor's
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4. What is a Price Estimate?  

5. How to Pay?  

6. What is Transfer of Ownership? 

should have been wrongly described in any material 
aspect, the buyer may reject the same, provided that he 

 The estimate figures for each lot are the Auctioneer's shall have given notice of intention to do so and shall have 
estimation of an expected price only. These estimates are returned the same to the Auctioneer within seven (7) days 
not representative of a reserve price and are published by from the day of the sale. Under no circumstances will the 
the Rajgor's as a guide to buyers. Bidders may bid at or Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages 
within the estimate, or above the estimate, however, bids incurred by the buyer in respect of any lot, including, but 
which are less than the lower estimate will not be not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.
considered by the Auctioneer. Estimates are only 
indicative prices, and do not include buyer's premium or 
any taxes, which will be additional.

All successful bidders will require putting down a deposit 
All lots are sold subject to a reserve unless specifically of 10% of the Hammer Price, either in cash or debit/credit 
indicated otherwise. All reserves are kept confidential. A card (subject to a fee of 2%) to guarantee their purchase. 
Reserve is a confidential price or bid below which the Non-payment of all balance payments within 7 days post 
Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on sale would lead to forfeiture of the deposit. 
behalf of the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The 

Invoices will be mailed to the address indicated on the Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the 
registration form and a  PDF copy on the email address consignor up to the amount of a reserve price established 
provided. Any change to the invoicing / shipping address by the consigner. Therefore, any bids below the reserve 
as given on the registration form should be communicated will not be considered by the auctioneer to be a 'selling 
to Rajgor's within 24 hours of the auction. The payment price'.
should be made to Rajgor's within 7 days of the auction. 

Lots are usually opened for bidding in the saleroom, at the 
Domestic Buyers can make their payments through current highest Bid, if any, received during the Online 
cheques, demand drafts and wire transfers. International Bidding on the website, www.Rajgors.com. The Bids are 
buyers can pay through wire transfers. Invoices will be increased in increments of approximately 10%. Any 
raised in Indian Rupees. International buyers who have absentee bids that do not meet a standard bidding 
wire transferred money from an overseas bank account are increment will be rounded down to the previous one. All 
exempted from paying VAT on the hammer price if the increments are solely at the discretion of the auctioneer.
work is directly exported by Rajgor's through a licensed 

The final price payable for every lot will be the Hammer shipper, with the appropriate and required documentation. 
Price (the price at which the auctioneer's hammer falls) However, Service tax will still be applicable on the buyer's 
plus a Buyer's Premium of 12.50%, plus applicable taxes, premium, even if the lot is exported out of the country. 
as described below: 

Cheques and demand drafts should be made out in the 
All lots are subject to a 12.50% Buyer's Premium which name of Numismatic Guarantee Service of India Pvt. 
will be added to the Hammer Price of each lot sold. This Ltd. Cheques should be drawn on a local Mumbai bank 
12.50% Buyer's Premium will be subject to Service Tax at account only. For outstation payments, buyers must send 
12.36% making the final Premium at 14.04% only demand drafts, payable at Mumbai or should directly 
(Government taxes are subject to revisions from time to deposit their cheques in the Rajgor's account in a nearby 
time). branch of their city. 

A Value Added Tax (VAT) will be applicable on the 
Hammer Price of each work (excluding the Buyer's 
Premium). VAT will be charged at the rate applicable on For all lots (antiquities) in the auction that are registered 
each object at the time of the auction. with the Archaeological Survey of India, the buyer will be 

required to follow the process of transferring ownership 
Companies and other parties who are registered dealers from the seller to their name. As agent for the seller, 
outside of the state of Maharashtra and eligible for 2% Rajgor's is obligated to ensure that the registration and 
CST (instead of VAT) must provide Rajgor's with the transfer process are completed in accordance with the 
required documentation and relevant forms. Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (AAT Act). 

All lots will be on view prior to the sale. Lots are sold as Once payment has been received in full by the Rajgor's, the 
shown with all faults, imperfections and errors of transfer process begins. The property will remain with the 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall Rajgor's for the duration of the transfer process, and will be 
give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable handed over to the buyer upon completion. 
for any fault, absence or error of description. All 
statements as to the items sold, whether made in Rajgor's will not be responsible for any delays in the 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise registration or transfer process. While Rajgor's will assist 
are statements of opinion only, and are not and shall not be with the process, buyers are solely responsible for 
taken to be statements or representations of fact. The communicating with the ASI and ensuring that the 
Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to Registration / Transfer Certificate is received by them 
consult and rely upon any expert or authority considered safely and accurately.
by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot 
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All charges, if any, associated with the registration and 
transfer process will be borne by the buyer.

Kindly note that the name on the invoice and the name on 
the registration certificate will need to be one and the 
same.
All antiquities registered with the Archaeological Survey 
of India, or that are over a hundred years old, or are 
National Treasures or a certain works that are over 75 years 
old, whether specifically indicated in the catalogue or 
otherwise, are Not Exportable out of India as per the 
regulations of the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 
(AAT Act), and cannot be taken out of India. Rajgor's have 
taken all efforts to determine such lots but do not take 
responsibility for any lack of information or oversight.

Rajgor's can arrange for local delivery in Mumbai and 
shipping within India and internationally (subject to 
provisions of the AAT Act) at the buyer's expense. The 
shipping and handling cost will be on a Cost-Insurance-
Freight (CIF) basis unless instructed otherwise. If Rajgor's 
organizes delivery even within Mumbai, transit insurance 
is mandatory.
Shipping instructions should be clearly completed on the 
form provided with the invoice, and should be sent back at 
the earliest. Shipping estimates are available on request. 
Any purchased lots not collected or shipped within 14 days 
of the auction will be moved to professional storage, at the 
buyer's expense.
Any lots exported from India will be done in compliance 
with the export and foreign exchange laws of the country. 
While Rajgor's will assist with both shipping and export, it 
is the buyer's responsibility to be aware of all export 
regulations and obtain any necessary licenses or 
permissions.
All purchases must be collected or shipped within 30 days 
of the auction, subject to the registration process. No 
works will be delivered or shipped before all payments for 
purchases, shipping and insurance have been completed.
Rajgor's reserves the right to cancel a sale if payment is not 
received within 7 days of the auction.
Happy Bidding … 

7. How to Collect?  
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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